supervisor

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

2020

$20,792,118.55

Municipio de Zempoala
Estado de Hidalgo
Estado de Situacion Financiera
Al 31/mar./2020

2019

PASIVO
$15,574,954.10 PASIVO CIRCULANTE

$20,792,118.55
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$20,792,118.55

$197,510,443.64

$15,574,954.10 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$0.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
$0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
$0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
$0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
$0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO

$15,574,954.10 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

$196,647.188.65 Total de Pasivos Circulantes

$0.00

$0.00
$162,746,205.49
$35,131,639.80
$440,082.98
-$807,484.63

$0.00

$0.00

$0.00
$197,510,443.64

$218,302,562.19

2020

$0.00 PASIVO NO CIRCULANTE
$0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$162,746,205.49 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$34,268,384.81 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
$440,082.98 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
-$807,484.63 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
$0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO

$0.00 Total de Pasivos No Circulantes
$0.00

$196,647,188.65 Total del Pasivo

$212,222,142.75 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
Municipio de Zempoala
Estado de Hidalgo

Estado de Situacion Financiera

Al 31/mar./2020

2019

Fechay 20/jul./2020

2020

$626,490.77

01:15p. m.

2019

$15,865,957.10

$626,490.77
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$626,490.77

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$626,490.77

$30,863,329.72

$15,865,957.10
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$15,865,957.10

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$15,865,957.10

$30,863,329.72

$0.00

$0.00
$30,863,329.72
$186,812,741.70

$0.00

$0.00
$30,863,329.72
$165,499,932.27

$21,321,144.59
$165,499,137.11
-$7,540.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$29,056,853.46
$136,450,618.81
-$7,540.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

Fechay 20/jul./2020

01:15 p. m.



Total Hacienda Publica/Patrimonio $217,676,071.42 $196,356,185.65

Total del Pasivo y Hacienda $218,302,562.19 $212,222,142.75

me Municipio de Zempoala
{,‘ Estado de Hidalgo

Estado de Situaciéon Financiera Fecha y 20/jul./2020
supervisor 01:15p. m.
2020 2019
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $193,226,885.00 $181,587,051.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $139,500,194.81 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 -$12,813,919.86
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $53,726,690.19 $168,773,131.14
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $53,726,690.19 $168,773,131.14
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $186,936,091.20 $181,585,703.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $153,672,757.29 $206,626.81
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00 -$12,603,972.37
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $33,263,333.91 $168,776,453.82
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $33,263,333.91 $168,776,453.82
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $33,263,333.91 $154,403,035.48
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $33,263,333.91 $154,401,685.48

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

ING. HECTOR MENESES ARRIETA MTRA. RUTH MENESES ESCALERA
Presidente Municipal Sindico Procurador

MTRO. J. JESUS HERNANDEZ JUAREZ
Tesorero Municipal



