

supervisor

Municipio de Zempoala Estado de Hidalgo

Estado de Situación Financiera

Al 31/mar./2020

Fecha y 20/jul./2020

r	1	1.1	15	n	m	ì

	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
ACTIVO		PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	<u>\$20,792,118.55</u>	\$15,574,954.10 PASIVO CIRCULANTE	<u>\$626,490.77</u>	<u>\$15,865,957.10</u>
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$20,792,118.55	\$15,574,954.10 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$626,490.77	\$15,865,957.10
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$0.00	\$0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$0.00	\$0.00 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO	\$0.00	\$0.00
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00 TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$0.00	\$0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$20,792,118.55	\$15,574,954.10 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>\$197,510,443.64</u>	\$196,647,188.65 Total de Pasivos Circulantes	\$626,490.77	\$15,865,957.10
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00 PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A	\$0.00	\$0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	\$162,746,205.49	\$162,746,205.49 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$35,131,639.80	\$34,268,384.81 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$440,082.98	\$440,082.98 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	-\$807,484.63	-\$807,484.63 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	\$0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00 Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00		
Total de Activos No Circulantes	\$197,510,443.64	\$196,647,188.65 Total del Pasivo	\$626,490.77	\$15,865,957.10
Total del Activo	\$218,302,562.19	\$212,222,142.75 HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total aci Activo		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$30,863,329.72	\$30,863,329.72
		APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
		DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00
		ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$30,863,329.72	\$30.863.329.72
		HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>\$186,812,741.70</u>	\$165,499,932.27
		RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$21,321,144.59	\$29,056,853.46
		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$165,499,137.11	\$136,450,618.81
		REVALÚOS	-\$7,540.00	-\$7,540.00
		RESERVAS	\$0.00	\$0.00
		RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS	\$0.00	\$0.00
		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
		HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00
		RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	\$0.00	\$0.00
<u> </u>		Mana in in the Tanana and	+-100	+3.00



Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Municipio de Zempoala

Estado de Hidalgo Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2020

Fecha y 20/jul./2020

01:15 p. m.

<u>2020</u> <u>2019</u>

Total Hacienda Pública/Patrimonio

\$217,676,071.42

\$218,302,562.19

\$196,356,185.65

\$212,222,142.75

\$154,401,685.48

Total del Pasivo y Hacienda

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

supervisor

Municipio de Zempoala Estado de Hidalgo Estado de Situación Financiera

Fecha y 20/jul./2020

01:15 p. m.

<u>2020</u>	<u>2019</u>
\$193,226,885.00	\$181,587,051.00

\$139,500,194.81	\$0.00
\$0.00	-\$12,813,919.86
\$53,726,690.19	\$168,773,131.14
\$53,726,690.19	\$168,773,131.14
\$186,936,091.20	\$181,585,703.00
\$153,672,757.29	\$206,626.81
\$0.00	-\$12,603,972.37
\$33,263,333.91	\$168,776,453.82
\$33,263,333.91	\$168,776,453.82
\$33,263,333.91	\$154,403,035.48
	\$0.00 \$53,726,690.19 \$53,726,690.19 \$186,936,091.20 \$153,672,757.29 \$0.00 \$33,263,333.91 \$33,263,333.91

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

\$33,263,333.91

ING. HECTOR MENESES ARRIETA Presidente Municipal

MTRA. RUTH MENESES ESCALERA Síndico Procurador

MTRO. J. JESUS HERNANDEZ JUAREZ Tesorero Municipal